
Einkommensteuertarif – Neuerungen auf Grund der Steuerreform 2015/2016 

Bisherige Regelung Beschlossene neue Regelung 

Für ein Einkommen bis 11.000 Euro pro Jahr 

sind keine Steuern zu bezahlen. Für 

Einkommen ab 11.000 Euro pro Jahr gibt es 

drei verschiedene Tarifstufen: 

Einkommen Einkommen

steuer 

0 bis 11.000 Euro 

pro Jahr 

Steuerfrei 

über 11.000 Euro 

bis 25.000 Euro 
pro Jahr 

36,5 Prozent 

über 25.000 Euro 

bis 60.000 Euro 
pro Jahr 

43,21 Prozent 

über 60.000 Euro 

pro Jahr 

50 Prozent 

 

Für ein Einkommen bis 11.000 Euro pro Jahr sind 

keine Steuern zu bezahlen. Für Einkommen ab 

11.000 Euro pro Jahr gibt es ab der Veranlagung für 

das Jahr 2016 sechs verschiedene Tarifstufen: 

Einkommen Einkommen

steuer 

0 bis 11.000 Euro  

pro Jahr 

Steuerfrei 

> 11.000 Euro bis 

18.000 Euro pro Jahr 

25 Prozent 

> 18.000 Euro bis 
31.000 Euro pro Jahr 

35 Prozent 

> 31.000 Euro bis 

60.000 Euro pro Jahr 

42 Prozent 

> 60.000 Euro bis 

90.000 Euro pro Jahr 

48 Prozent 

> 90.000 Euro bis 
1 Million Euro pro Jahr 

50 Prozent 

> 1 Mill. Euro pro Jahr 55 Prozent 

(befristet) 

Der Spitzensteuersatz von 55 Prozent für 

Einkommensteile ab 1 Million Euro kommt zeitlich 

befristet für die Jahre 2016 bis 2020 zur Anwendung. 

 

Tabelle zu finden auf www. Help.gv.at  

Link: https://www.help.gv.at/Portal.Node/hlpd/public/content/340/Seite.34060831.html#Tarif   


